
UCHWAŁA NR XXX/267/18
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 21 marca 2018 r.

w sprawie okręgów wyborczych

Na podstawie art. 419 § 2 i 3  ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. 
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 poz.130),  na wniosek Burmistrza Miasta 
Kowalewa Pomorskiego, Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Dla wyboru Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim dokonuje się podziału Gminy Kowalewo Pomorskie 
na okręgi wyborcze, ustalając ich numery i granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu       
w Toruniu.

§ 3. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz podaje do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie w tablicach ogłoszeń.

§ 4. Na ustalony podział gminy na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo 
wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Toruniu, w terminie 5 dni od daty podania do publicznej 
wiadomości niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

PRZEWODNICZĄCY                    
RADY MIEJSKIEJ

Jerzy Orłowski

Id: C62BE75E-E49F-41E6-9062-9221770CA98F. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXX/267/18

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

z dnia 21 marca 2018 r.

Granice  i liczba radnych okręgów wyborczych

Numer 
okręgu

wyborczego
Granice okręgu wyborczego

Liczba 
wybieranych 

radnych
1. Kowalewo Pomorskie, ulice:

Batalionów Chłopskich, Chopina, Jana Pawła II, Konopnickiej
1

2. Kowalewo Pomorskie, ulice:
Działkowa, Fosa Jagiellońska, Konwaliowa, Mikołaja z Ryńska, Murna, 
Narcyzowa, Ogrodowa, Plac Wolności, Szkolna, św.Mikołaja, Toruńska, Wąska

1

3. Kowalewo Pomorskie, ulice:
1 Stycznia, Dworcowa, Krótka, Młyńska, Odrodzenia, Plac Siedemsetlecia, 
Strażacka, Szpitalna, św. Józefa

1

4. Kowalewo Pomorskie, ulice:
1 Maja, Akacjowa, Brodnicka, Bukowa, Dębowa, Głogowa,
Jaśminowa, Kilińskiego, Kościuszki, Malinowa, Podborek, Poziomkowa, 
Wrzosowa

1

5. Kowalewo Pomorskie, ulice:
Broniewskiego, Drzymały, Główny Dworzec, Mickiewicza, Prusa, Sienkiewicza, 
Słowackiego, Wyspiańskiego, Żeromskiego

1

6. Sołectwo Bielsk,
Sołectwo Szychowo

1

7. Sołectwo Frydrychowo,
Sołectwo Pluskowęsy

1

8. Sołectwo Kiełpiny,
Sołectwo Napole,
Sołectwo Piątkowo

1

9. Sołectwo Pruska Łąka 1
10. Sołectwo Chełmonie,

Sołectwo Chełmoniec,
Sołectwo Lipienica

1

11. Sołectwo Wielka Łąka 1
12. Sołectwo Mlewiec,

Sołectwo Mlewo,
Sołectwo Nowy Dwór

1

13. Sołectwo Sierakowo,
Sołectwo Srebrniki,
Sołectwo Zapluskowęsy

1

14. Sołectwo Borówno,
Sołectwo Elzanowo,
Sołectwo Mariany

1

15. Sołectwo Wielkie Rychnowo 1

Id: C62BE75E-E49F-41E6-9062-9221770CA98F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwałą Nr XIII/132/12 Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim z dnia 21 września w  sprawie okręgów
wyborczych Rada Miejska dokonała podziału Gminy Kowalewo Pomorskie na 15 stałych jednomandatowych
okręgów wyborczych, określając ich numery i granice oraz liczbę wybieranych radnych zgodnie z załącznikiem
do w/wym uchwały.

Proponowany projekt uchwały nie zmienia dotychczasowych granic okręgów lecz uaktualnia opis ich granic.
Zmiana została podyktowana w związku z uchwałą Nr XXIV/209/17 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim
z dnia 30 sierpnia 2017 w sprawie zmiany nazwy ulicy w miejscowości Kowalewo Pomorskie. Dokonana
została zmiana nazwy ulicy 23 Stycznia na ulicę 1 Stycznia. Zmiana nazwy ulicy podyktowana była
art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju
totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów
i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki (Dz. U. 2017 poz. 1389 z późn. zm).

W związku z powyższym należało zaktualizować uchwałę Rady Miejskiej.

Id: C62BE75E-E49F-41E6-9062-9221770CA98F. Podpisany Strona 1




